
1/1 

Kupní smlouva č. ….. 
Uzavřená dle zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník 

 
 

I. 
Smluvní strany 

Kupující: 
Nemocnice Na Bulovce 
Budínova 67/2, 180 81 Praha 8 - Libeň 
IČ: 00064211, DIČ: CZ00064211 
Zapsaná v  
Bankovní spojení: UniCredit Bank CZ a.s. 
Číslo účtu: 5177551003/2700 
Jednající: MUDr. Petr Zajíc, MBA 
(dále jen Kupující) 
 
a 
 
Prodávající: 
Název : 
Se sídlem :  
IČ: ………, DIČ: …………. 
Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném …. soudem v …, oddíl …, vložka … 
Bankovní spojení:  …………………………. 
Číslo účtu:  …………………………. 
Jednající:  …………………………. 
(dále jen Prodávající) 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 
 

Kupní smlouvu (dále jen Smlouva)   
 

II. 
Účel smlouvy 

1. Účelem této Smlouvy je upravit práva a povinnosti Prodávajícího a Kupujícího při 
jednotlivých nákupech, na základě objednávek Kupujícího a z nich vyplývajících dodávek 
spotřebního materiálu potřebného pro provoz integrovaného analyzátoru Prodávajícím 
(dále jen „Zboží“). 

 
III. 

Předmět smlouvy 
1. Předmětem této Smlouvy je závazek smluvních stran dodržovat při vystavování 

objednávek Kupujícím a jejich potvrzování Prodávajícím (tzn. uzavírání dílčích kupních 
smluv), jejichž předmětem bude dodání objednaného Zboží od Prodávajícího 
Kupujícímu, za podmínek stanovených touto Smlouvou. 

2. Předpokládaný objem zboží od uzavření Smlouvy za dobu 36 měsíců činí ……………. 
Kč. 

 
IV. 

Doba platnosti 
1. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
 
2. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou 36 měsíců. 
 



2/2 

3. Smluvní strany mohou Smlouvu vypovědět i bez udání důvodu. Výpovědní lhůta je třicet 
dnů a počíná běžet dne následujícího po dni doručení písemné výpovědi druhé smluvní 
straně. 

 
4. Kupující má právo od této Smlouvy odstoupit, pokud Prodávající nebude schopen 

dodávat Zboží, nebo pokud Prodávající odmítne objednávku z důvodů jiných než 
neúplnosti objednávky dle čl. IX., odst. 1 Smlouvy. Odstoupením od Smlouvy tato 
Smlouva zaniká od počátku.   

 
V. 

Cena a místo pln ění 
1. Ceník Zboží dle jednotlivých položek je uveden v příloze č. 1 této Smlouvy. 
2. Místem plnění je sídlo Kupujícího, Nemocnice Na Bulovce,OKBI, Budínova 67/2, 180 81 

Praha 8. 
 

VI. 
Platební podmínky 

1. Prodávající má právo vystavit fakturu – daňový doklad za dodané Zboží vždy souhrnně 
za uplynulý kalendářní měsíc. 

 
2. Nedílnou součástí faktury – daňového dokladu je Kupujícím podepsaný dodací list. 

 
3. Splatnost faktury je smluvními stranami dohodnuta na 120 dní ode dne vystavení faktury. 

 
4. V případě prodlení s úhradou faktury – daňového dokladu se smluvní strany dohodly na 

tom, že Prodávající má právo účtovat úrok z prodlení ve výši 0,01 % za každý den 
prodlení z dlužné částky. 

 
VII. 

Práva a povinnosti Kupujícího 
1. Kupující se zavazuje postupovat při objednávání Zboží, při přebírání objednaného Zboží, 

při placení kupní ceny, jakož i při případných reklamacích v souladu s touto Smlouvou. 
 
2. Kupující je povinen za dodané Zboží uhradit kupní cenu Zboží, vypočtenou podle přílohy 

číslo 1 této Smlouvy. 
 
3. Kupující je povinen uhradit kupní cenu za dodané Zboží bezhotovostním převodem na 

bankovní účet Prodávajícího. 
 

VIII. 
Práva a povinnosti Prodávajícího 

1. Prodávající se zavazuje dodávat v souladu s touto Smlouvou Kupujícímu Zboží, na 
základě objednávek Kupujícího potvrzených Prodávajícím a to spolu s dodacím listem. 
Řádně dodané Zboží potvrzuje zástupce Kupujícího podpisem na dodacím listu. 

 
IX. 

Objednávky 
 
1. Kupující je povinen uvést v objednávce tyto údaje: 
� Adresáta objednávky, tj. název, sídlo, IČ Prodávajícího 
� Název, sídlo, IČ, DIČ, kontakt (telefon, fax nebo e-mailovou adresu) Kupujícího 
� Název Zboží dle přílohy číslo 1 této Smlouvy. 
� Množství objednávaného Zboží. 
� Termín požadovaného dodání Zboží (den, hodina). 
� Jméno, příjmení a podpis osoby oprávněné k převzetí dodávaného Zboží. 



3/3 

 
2. Prodávající se zavazuje potvrdit příjem objednávky Kupujícího písemně na kontaktní 

spojení uvedené na objednávce dle předchozího bodu 1., vždy nejpozději do 
následujícího pracovního dne. Pokud Prodávající není schopen Zboží dle objednávky 
Kupujícího dodat, je povinen ve stejné lhůtě objednávku písemně odmítnout. Potvrzením 
objednávky Kupujícího vždy dojde k uzavření dílčí kupní smlouvy. 

 
X. 

Podmínky dodání Zboží 
1. Prodávající dodá Zboží vždy dle dílčí kupní smlouvy na své náklady a na své nebezpečí 

Kupujícímu v místě plnění, a to v pracovní dny od ….. do …….hod. vždy nejpozději do 3. 
(třetího) pracovního dne (mimo soboty, neděle a svátky) ode dne potvrzení příjmu 
objednávky. 

 
2. Spolu s dodaným Zbožím Prodávající vždy předá zástupci Kupujícího dodací list, v němž 

bude vždy uvedena přesná identifikace dodaného Zboží a jeho množství. Zástupce 
kupujícího je povinen dodávku Zboží zkontrolovat a řádně dodané Zboží na dodacím listu 
potvrdit svým podpisem.  

 
XI. 

Reklamace a záru ční doba  
1. Zástupce Kupujícího je povinen dodávané Zboží zkontrolovat a prohlédnout. Nesprávné 

množství a zjevné vady Zboží při dodávce je Kupující oprávněn odmítnout a nepřevzít 
Zboží. Zjistí-li Kupující vady po převzetí Zboží, je povinen vady u Prodávajícího 
reklamovat bez zbytečného odkladu, zpravidla nejpozději však do 48 hodin od převzetí 
Zboží.  

 
2. Prodávající poskytuje Kupujícímu záruku na Zboží, která činí vždy  … měsíců, 

počítaných ode dne převzetí jednotlivého Zboží dle dodacího listu.       
 

3. Prodávající se zavazuje vadu odstranit dodáním bezvadného Zboží Kupujícímu ve lhůtě 
do 3 dnů ode dne obdržení reklamace / odmítnutí dodávky Zboží. 

 
XII. 

Obchodní tajemství 
1. Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o všech informacích, které se dozvědí 

v souvislosti s plněním předmětu této Smlouvy a to jak v době trvání této smlouvy tak i po 
jejím ukončení. 
 

2. Poskytnutí těchto informací třetí osobě může jedna smluvní strana pouze s písemným 
souhlasem strany druhé. 

 
XIII. 

Závěrečná ustanovení 
1. Prodávající dává touto smlouvou Kupujícímu neodvolatelný souhlas s tím, aby 

Kupující zveřejnil obchodní informace z této smlouvy na www.bulovka.cz. 

2. Jakákoliv změna v této smlouvě musí být provedena písemně formou dodatků ke 
smlouvě, podepsanými oběma smluvními stranami. 

3. Právní vztahy touto smlouvu blíže neupravené se řídí zák. č. 513/ 1991 Sb., 
obchodní zákoník v platném znění.  

4. Pro řešení sporů mezi smluvními stranami je příslušným soudem věcně a místně 
příslušný soud České republiky.  



4/4 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze smluvních 
stran obdrží dvě vyhotovení. 

6. Tato kupní smlouva nabývá účinnosti a platnosti dnem jejího podpisu oběma 
smluvními stranami.  

7. Zástupci smluvních stran prohlašují, že se s obsahem této smlouvy před jejím 
podpisem seznámili, a že s ní bezvýhradně souhlasí, na důkaz čehož připojují své 
vlastnoruční podpisy.  

8. Nedílnou součástí této Smlouvy je následující příloha: 
 
Příloha č. 1 – Oceněný soubor reagencií 
Příloha č. 2 – Smlouva o výpůjčce zdravotnického přístroje 

 
 
 
V …….. dne       V Praze dne 
 
 
 
 
……………………………………    …………………………………… 
…………………………………    Nemocnice Na Bulovce 
(Prodávající)       (Kupující) 


